
Zápis ze 12. jednání Komise sociální a zdravotní 
ze dne 21. 02. 2024, které se konalo v prostorách malé zasedací místnosti,  

v budově Městského úřadu ve Žďáře nad Sázavou,  

Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 

 
 

Garant komise: Dvořák Rostislav 
místostarosta města Žďár nad Sázavou 

 
Předseda komise: David Filip  

 
Přítomni: Hrstková Zdenka 
 Janů Anna 

Kamarádová Jana 
 Koráb Vítězslav        
 Lacinová Jana 
 Březina Karel 
  Krábek Petr 
 
Omluveni: Dvořák Rostislav, Filip David, Vyboštok Jaromír 
 
 

Hosté:  
 

Program jednání:   

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z minulého jednání  

3. Dotační program – Dotace pro podporu spolkové činnosti v sociální a zdravotní oblasti 
2024 

4. Dotační program – Dotace pro podporu činnosti dětských skupin 2024 

5. Změna termínu březnového jednání Komise sociální a zdravotní 

6. Tvorba komunitního plánu 2024 – 2028 

7. Žádost o vydání Potvrzení potřebnosti – Anděl strážný, z. ú. 

8. Různé: 

A) Žádost o navýšení úvazku – Oblastní charita Žďár nad Sázavou + Ječmínek 
o. p. s. 

B) Sociální lékař v ZR 

C) Svépomocné skupiny v kraji Vysočina 

D) Nové denní centrum pro osoby bez přístřeší v Jihlavě 

E) Charitní záchranná síť – změna prostor 

F) Domov SENECURA aktuální informace 

 

 



1. Zahájení 

Zástupce předsedy komise, p. Lacinová, přivítala všechny přítomné. A následně přednesla 
návrh programu jednání komise v upravené formě (viz program jednání) oproti dříve zaslaným 
pozvánkám na toto jednání.  

 

Usnesení: 

Komise sociální a zdravotní schvaluje pozměněný program jednání (viz úvod zápisu). Komise 
souhlasí s účastí Petra Krábka na jednání komise. 

 

Hlasování:  pro:    5 zdržel se: 0 proti:   0 

 

2. Kontrola usnesení z minulého jednání  

Vzhledem ke skutečnosti, že na posledním jednání komise nebylo přijato žádné usnesení, byla 
pouze tato skutečnost pouze konstatována a daný bod jednání byl přeskočen bez hlasování.  

 
3. Dotační program – Dotace pro podporu spolkové činnosti v sociální a zdravotní 

oblasti 2024 

Přítomní členové komise provedli losování hodnotitelů jednotlivých žádostí podaných do 
uvedeného dotačního programu. Losování proběhlo na základě pověření v zastoupení i za 
předsedu komise, který nebyl na jednání přítomen. 

 

Losováno bylo takto:  

1) Klub bechtěreviků ČR, z.s.  
– p. Janů + p. Kamarádová 

2) Senioři ČR, z.s.  
– p. Koráb + p. Lacinová 

3) Unie ROSKA, reg.org. ROSKA Žďár nad Sázavou, z.p.s. 
– p. Hrstková + p. Filip 

4) Svaz tělesně postižených v České republice z.s. místní organizace Žďár nad 
Sázavou 
– p. Filip + p. Koráb  

5) Svaz diabetiků – územní organizace Žďár nad Sázavou 
– p. Janů + p. Lacinová 

6) Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. Klub "Úsměv" 
– p. Filip + p. Lacinová 

7) Onka, z. s. 
– p. Hrstková + p. Lacinová 

8) Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s. ZO Žďár nad Sázavou 
– p. Hrstková + p. Kamarádová 
 

4. Dotační program – Dotace pro podporu činnosti dětských skupin 2024 

Členové komise se v rámci tohoto bodu seznámili se záměrem vyhlásit v rámci dotačních 
programů města výzvu na podporu dětských skupin. Vzhledem ke zkušenostem z minulého 
roku byla upravena maximální možná výše čerpání dotace pro každého žadatele, a bylo přijato 
toto usnesení. 

 

Usnesení: 

Komise sociální a zdravotní doporučuje Radě města vyhlásit dotační program Dotace pro 
podporu činnosti dětských skupin 2024 se změnou maximální výše čerpání dotace pro jednoho 
žadatele, a to na 80 000,- Kč. 



 

Hlasování:  pro:    5 zdržel se: 0  proti: 0 

 

5. Změna termínu březnového jednání Komise sociální a zdravotní 

Vzhledem ke skutečnosti, že z plánovaného jednání, které by mělo proběhnout 20. 3. 2024, 
se omlouvají 3 členové, a to včetně předsedy komise a jejího tajemníka, byl navrhnut dřívější 
termín jednání.    

 

Usnesení: 

Komise sociální a zdravotní schvaluje změnu termínu březnového jednání, 
a to na středu 13. 3. 2024. 

 

Hlasování:  pro:    5 zdržel se: 0 proti:    0  

 

6. Tvorba komunitního plánu 2024 – 2028 

Do konce roku 2024 je platný Komunitní plán sociálních služeb pro období 2021 - 2024. Po 
čtyřech letech je třeba jej aktualizovat a vytvořit Komunitní plán sociálních služeb města Žďár 
nad Sázavou pro další období. Komunitní plán je schvalován zpravidla na 3 až 4 kalendářní 
roky. Aktuálně jsou oslovovány předem vytipované osoby, které jsou pro tvorbu komunitního 
plánu potřebné. Jedná se o zástupce jednotlivých sociálních služeb, zástupce města a 
odborné veřejnost. Uvedení odborníci se stanou členy řídící skupiny a jejich pracovních 
skupin, které jsou rozděleny podle problematiky, které se budou věnovat. Koordinátorkou 
komunitního plánování bude paní Mgr. Kristýna Wimmerová.  

Jedná se o pracovní skupiny: 

• Rodina, děti a mládež 

• Osoby se zdravotním postižením, duševním a mentálním onemocněním 

• Osoby v nepříznivé životní situaci 

• Senioři 

Již nyní je ovšem zřejmé, že stejně jako v minulém období bude všechny cílové skupiny 

spojovat jeden problém, kterým je absence vhodného bydlení. Jedna z možností, jak 

uvedenou skutečnost řešit je navýšení bytového fondu města. Cestou by pak mohla být 

možnost žádat o dotaci na pořízení sociálního bydlení (výstavba, nákup, rekonstrukce), která 

je vyhlášena do 21.5.2025, realizace záměru pak musí proběhnout do 31.12.2028. Dotace je 

poskytována až do výše 90 mil. Kč, a je možné získat až 70 % z uznatelných nákladů. 

V jednom domě či vchodu může být vystavěno max. 12 sociálních bytů. Další byty ba již 

nemohly být podpořeny. 

 

Usnesení č.1: 

Komise sociální a zdravotní se seznámila s procesem komunitního plánování, vyslovila 
potřebu vyhodnocení Komunitního plánu sociálních služeb města Žďáru nad Sázavou pro 
období 2021 – 2024, a zpracování nového návazného Komunitního plánu sociálních služeb 
města Žďáru nad Sázavou na další období.  

 

Hlasování:  pro:    5 zdržel se: 0 proti: 0 



 

 

 

 

Usnesení č.2: 

Komise sociální a zdravotní doporučuje Radě města schválit složení Řídící skupiny KPSS,  

kdy o zástupcích z řad uživatelů bude hlasováno formou per rollam.  Komise doporučuje dále 

schválit složení pracovních skupin: Rodina děti a mládež, Osoby v nepříznivé životní situaci, 

Osoby se zdravotním postižením, s duševním a mentálním onemocněním, Senioři. 

 

Hlasování:  pro:  5   zdržel se: 0  proti: 0 

 

Usnesení č.3: 

Komise sociální a zdravotní doporučuje radě města navýšit bytový fond města případným 

využitím dotace na nákup, rekonstrukci nebo výstavbu sociálních bytů.  

 

Hlasování:  pro:  4   zdržel se: 0  proti: 1 

 

7. Žádost o vydání Potvrzení potřebnosti – Anděl strážný, z. ú. 

Zástupci sociální služby Anděl strážný, z. ú. zaslaly na městský úřad žádost o vydání Potvrzení 
potřebnosti. Strážný naděl poskytuje služby v oblasti nepřetržité tísňové péče 
v rámci celé ČR určené především seniorům, zdravotně postiženým a dlouhodobě nemocným. 
Poskytováním nepřetržité tísňové péče se zabývá více organizací s nadregionální působností. 

Více informací o organizaci zde: https://www.andelstrazny.eu/   

 

Usnesení: 

Komise sociální a zdravotní se seznámila s provozem služby Anděl strážný, z .ú. a  potvrzuje 
potřebnost sociální služby tísňové péče pro občany města Žďár nad Sázavou.  

 

Hlasování:  pro:  5   zdržel se: 0  proti: 0 

 

8. Různé: 

A) Žádost o navýšení úvazku – Oblastní charita Žďár nad Sázavou + Ječmínek o. p. s. 

- na městský úřad byly doručeny žádosti vyjádření k navýšení pracovních 
úvazků u výše uvedených služeb. Úvazky jsou navyšovány z důvodu většího 
počtu zájemců o dané služby. Žádosti jsou předloženy ke schválení do Rady 
města. 

 
     

https://www.andelstrazny.eu/


B) Sociální lékař v ZR 

- Jedná se o projekt Kraje Vysočina. Sociální lékař by měl jako cílovou skupinu 
osoby, které se ocitnou v ZR, potřebují ošetřit, či vystavit potvrzení 
o zdravotním stavu, ale nemají zde praktického lékaře. Především se jedná 
o zájemce o poskytování pobytové služby azylových domů. Nyní tyto osoby 
museli vyhledat lékařskou pohotovost. Byli osloveni dva lékaři, jeden 
z osobních důvodů odmítl, druhý byl doporučen Kraji Vysočina k sepsání 
smlouvy a navázání spolupráce. Další postup záleží i samotná doba realizace 
na pracovnících Krajského úřadu Kraje Vysočina.  
 

C) Svépomocné skupiny v kraji Vysočina 

- Od dubna 2024 začnou v našem městě probíhat svépomocné skupiny. 
Jednán se o pravidelná setkávání osob pečujících. Na uvedených setkáních 
mohou sdílet své zkušenosti a příklady dobré praxe.  Setkání budou probíhat 
v Knihovně Matěje Josefa Sychry. 
První setkání proběhne v úterý, 9. 4. 2024, od 9 hodin.  

D) Nové denní centrum pro osoby bez přístřeší v Jihlavě 

- Od ledna 2024 byl v Jihlavě zahájen provoz nového denní centra pro osoby 
bez přístřeší.   

E) Charitní záchranná síť – změna prostor 

- Od 1. března 2024 dojde přestěhování CHZS do nových prostor v budově 
Kapy na adrese nám. Republiky 1485/7 (sídli zde také antikvariát Kapa). 

F) Domov SENECURA aktuální informace 

- Přestavba bývalého Domova mládeže, Komenského 8 – stavba je ze strany 
SeneCura zastavena a není dnes známo, kdy a zda bude vůbec stavba 
dokončena. Měla být v provozu již několik let. Problém to způsobuje zejména 
rodinným příslušníkům, kteří potřebují pomoci s péčí o svého rodinného 
příslušníka trpícího nějakou formou demence. 

 

Termín příštího jednání: středa 13. 3. 2024  

Zapsal: Bc. Karel Březina  


